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お問い合わせ
一般社団法人
南風原町観光協会
 ☎  098-851-7273
FAX 098-851-7109
はえばる観光案内所
 ☎  098-882-6776
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　南風原町観光協会では、南風原町12字
の地域をガイドと共に散策するまち歩きを
行っております。そこで、実際にガイドとして
活躍していただける人材を育成するため、ガ
イド養成講座を開催いたします。

　金城哲夫の生家があることで知られる津嘉山は、ライト兄
弟より早く大空を飛んだといわれる飛び安里伝説が伝わる地
域です。古き良き街並みの残る津嘉山で名所と偉人たちを訪
ね古（いにしえ）に思いを馳せてみませんか？

　「沖縄」をテーマとした台
詞劇のオリジナル脚本を募
集しております。自由な発
想で創作してください。
　金城哲夫のスピリットを
継ぐ新しい才能の到来をお
待ちしております。

　ダンスで南風原町と南風原の特産品のヘチ
マ（はえばる美瓜）をPRしているビュウリーズ
♪今年も、お馴染みのあの曲「国道508号線」
にのせて、「ダンスで沖縄を元気にしたい！」と
コンビニCMに応募しました。
　はじける笑顔で撮影された動画はYou 
Tubeにてご覧頂くことが出来ますので、ぜひ
検索してみてください♪

締切：10月31日（月）当日消印有効
賞金：大賞50万円（1点）・佳作10万円（2点）
主催：南風原町観光協会
詳細は観光協会HPをご確認ください。

　民泊受入登録民家さんと教育民泊に関心のある南風原町民の方を対象に「絵手紙・癒
書コラボ講習会」を開催します。絵や字が苦手な方でも味のある作品に仕上げることが
できます。はがきに絵を描き、書をしたため、世界に一つだけのオリジナル年賀状を作
りませんか。皆様のご参加をお待ちしております。

今年もＣＭに応募しました♪

ガイド養成講座のお知らせ

好評につき第２弾
「津嘉山ツアー」開催致します！

「沖縄・南風原町脚本賞」募集！
ウルトラマン脚本家を超える逸材を

日　時：10月20日（木）13時～16時　
場　所：中央公民館2F研修室
講　師：「絵手紙」西 原 正 幸 氏
　　　　「癒　書」のはら恵子 氏
定　員：15人
参加料：無料

開　催　日：10月16日（日）
時　　　間：9時45分集合
所 要 時 間：約３時間
参　加　費：3,000円（松風苑の弁当付き）
集 合 場 所：津嘉山公民館
お問い合せ：はえばる観光案内所

※詳細は観光協会HPをご確認頂くか、またはお電話にて
　お問合せください。ご参加お待ちしています！

※町内外問いません。

締切：10月14日（金）

お問い合わせ：

　はえばる観光案内所

絵手紙・癒書コラボ講習会開催

実施期間：10月28日（金）
　　　　　　～12月2日（金）
講座回数：全6回
受講料：無料
受講資格：受講後、実際にガイドをされる方。

HP： http://www.haebaru-kankou.jp/

締切迫る！

公安委員会指定

・もしもごはん/今泉マユ子
・「もしも」に備える食/石川伸一
・マンガでわかるビブリオバトルに挑戦！/谷口忠大
・読書は格闘技/瀧本哲史
・最強パワーストーン風水/李家幽竹
・366日の誕生日パワーストーン事典/登石麻恭子
・「世代」の正体/長山靖生
・ときめく貝殻図鑑/寺本沙也加
・キンカンの本/金冠堂
・０～4歳遊んで学べる手作りの知育おもちゃ/ブティック社
・ライザップはなぜ、結果にコミットできるのか/上坂徹
・重曹でナチュラルベビーケア/岩尾明子
・はじめてのカブトムシ飼育ＢＯＯＫ／哀川翔
・おつかれさま　心のほぐし絵/牧宥惠
・8歳から80歳までの世界文学入門/沼野充義
・幸せを呼ぶ色のおもてなし/菅原令子
「健康おやつ」で子どもに免疫力を育む！/小山浩子
・多肉植物のあるおしゃれライフ/古谷卓
・「伝わる文章力」がつく本/樋口祐一
・コンビニ人間/村田紗耶香
・あきない世傅金と銀2早瀬篇/高田郁
・金曜日の本屋さん/名取佐和子
・ぼくが発達障害だからできたこと/市川拓司
・去就　隠密捜査６/今野敏
・恋するハンバーグ/山口恵似子
・おおあたり/畠中恵
・ジニのパズル/崔　実

お知らせ
予約本についての連絡が、メールでも出来るようになりました。
パソコンからの登録が必要になります。詳細や不明な点は、図書館までお問い合わせください。
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・山之口獏詩集/山之口獏・高良勉
・琉球怪談作家、マジムン・パラダイスを行く/小原猛
・沖縄のカエル/佐々木健志
・サバニ　旅をする舟/村山嘉昭
・管理栄養士伊是名カエのオキナワレシピブック/伊是名カエ
・カフーを待ちわびて/原田ハマ
・沖縄の伝統行事・芸能を歩く/高橋哲朗
・琉球の王権とグスク/安里進
・ジュニア版　琉球・沖縄史/新城俊昭

・こぶたたちのあついよる/わたなべゆういち
・ねずみくんとおばけ/なかえ　よしを
・ガムのようせい/笑い飯
・バナーナ！/藤本ともひこ
・いたずらジャック/橋本さやか
・スタジオジブリの生き物がいっぱい/スタジオジブリ
・地球のクイズ図鑑/学研プラス
・ジュニア空想科学読本7・8/柳田理科雄

★郷土

★絵本・児童書

★一般書・YA

都合により受入が遅れる場合があります。

2016年8月　利用状況
　開館日数：24日
　入館人数：6,391人
　貸出人数：2,410人
　貸出冊数：8,477冊

○で囲んでいる日は
休館日です。
図書館  ☎889-6400
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日 月 火 水 木 金 土

2
9
16
23
30

3
⑩
17
24
31

5
12
19
26

6
13
20
㉗

7
14
21
28

1
8
15
22
29

④
⑪
⑱
㉕

『コンビニ人間』 913.6  村田紗耶香：著　文藝春秋
36歳未婚女性、古倉恵子。大学卒業後も就職せず、コン
ビニのバイトは18年目。これまで彼氏なし。ある日、婚活
目的の新入り男性、白羽がやってきて、そんなコンビニ的
生き方は恥ずかしいと突きつけられるが・・・。
2016年第155回芥川賞受賞作

『ライザップはなぜ、結果にコミットできるのか』
780.6ウ　上坂徹：著　あさ出版

ダイエット（ボディメイク）にとどまらない。なぜ、ここまで
できるのか。2か月間、ライザップを自ら体験した著者
が、驚異のビジネスモデルを紹介する。

沖縄県知事免許（5）2898 号

大盛不動産
電話（098）889-6677　FAX （098）889-6688

携帯 090-1942-8450
沖縄県南風原町字津嘉山1498番地

宅地・建物・取引
店舗・アパート・斡旋管理

開館時間
平日：朝10時～夜7時
土日：朝10時～夕方5時
毎週火曜日・第４木曜日は
お休みになります。
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